ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 04.02.2021 г.                                                № 37
п.г.т. Климово
об итогах  районного  этапа Всероссийского

конкурса   им. В.И.Вернадского

     В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2021 год и отдела образования администрации Климовского района  на 2020 –  2021  учебный год и в целях духовно – нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников посредством  приобщения к традициям российской научной школы в ноябре 2020-феврале 2021 г. прошел  районный  этап Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.
       В конкурсе приняло участие 4 работы из 4 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 2, Сачковичской СОШ, Плавенской СОШ, ЦДО по следующим номинациям: «Медицина и здоровье», «Биология (экология животных)», «Лингвистика. Языка в современном мире».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И. Вернадского (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

    Начальник   отдела образования                                    Т.В. Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
  ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  37 от 04.02.2021 г.
ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Биология» (экология животных)

	2
	««Изучение значения роли дождевых червей в почвообразовании»»
	Камашина Алина
	МБОУ Сачковичская СОШ, 10 класс
	Крупеня И.С.

	Номинация «Медицина и здоровье»

	1
	«Наследственно-предрасположенные заболевания «горькие» плоды генеалогического» древа

»
	Куриленко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 класс
	Сусоколова О.В.,

	Номинация Науки о Земле»

	1
	«Гидрология Плавенского озера»
	Рябошапченко Тимур
	МБОУ Плавенская СОШ, 9 кл.
	Клинкова Н.В.

	Номинация «Лингвистика. Языка в современном мире»

	1
	«Состояние русского языка

на примере современных песен»
	Скребцова Елизавета
	МБУДО ЦДО
	Харитоненко О.В.

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

Кузавова Н.В. – методист РМК, учитель общественных дисциплин Хохловской ООШ;
Крупеня И.С. – учитель биологии Сачковичской СОШ;
 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;
 Сусоколова О.В. – учитель биологии и химии КСОШ № 2.